
第６　土地取引規制の処理状況

１　土地に関する権利の移転等の届出（国土利用計画法）

（52） 土地に関する権利の移転等　届出及び処理の件数・面積（市町村別） (単位：件、1,000㎡)

届出 処理 届出 処理

件数 面積 件数 面積 件数 面積 件数 面積

２３年 591    2,611  588    2,693  愛知郡 東郷町 13      15      13      15      

２４年 594    2,983  580    2,507  西春日井郡 豊山町 3       6       3       6       

２５年 649    5,376  647    5,782  丹羽郡 大口町 3       21      3       21      

２６年 840    4,112  850    4,139  扶桑町 -       -       -       -       

２７年 816    4,586  763    4,348  海部郡 大治町 -       -       -       -       

　　尾張地域 535    2,420  494    2,188  蟹江町 3       1       3       1       

　　西三河地域 218    947    208    924    飛島村 1       4       1       4       

　　東三河地域 63      1,219  61      1,236  知多郡 阿久比町 6       66      6       66      

名古屋市 86      372    86      372    東浦町 4       62      -       -       

豊橋市 21      343    20      343    南知多町 2       203    2       203    

岡崎市 33      62      33      62      美浜町 12      92      12      92      

一宮市 60      160    60      160    武豊町 3       16      3       16      

瀬戸市 25      199    25      199    額田郡 幸田町 8       11      8       11      

半田市 8       142    8       142    北設楽郡 設楽町 1       29      1       29      

春日井市 19      176    20      182    東栄町 2       98      2       98      

豊川市 14      51      13      48      豊根村 -       -       -       -       

津島市 17      39      16      39      

碧南市 -       -       2       5       ●出典 土地水資源課資料

刈谷市 8       34      8       34      名古屋市資料

豊田市 84      539    83      523    ●根拠 国土利用計画法第２３条等

安城市 13      28      13      28      

西尾市 55      161    44      130    

蒲郡市 12      29      12      29      

犬山市 25      139    6       26      

常滑市 6       66      6       66      

江南市 1       2       1       2       

小牧市 75      184    38      150    

稲沢市 32      80      33      96      

新城市 11      167    11      187    

東海市 2       4       2       4       

大府市 8       15      5       7       

知多市 -       -       -       -       

知立市 1       3       1       3       

尾張旭市 5       12      5       12      

高浜市 11      57      10      54      

岩倉市 -       -       -       -       

豊明市 9       42      11      45      

日進市 38      169    32      116    

田原市 2       502    2       502    

愛西市 32      70      31      69      

清須市 1       3       10      6       

北名古屋市 5       7       5       7       

弥富市 8       25      10      29      

みよし市 5       51      6       75      

あま市 16      24      30      29      

長久手市 7       7       8       7       

年次及び市町村 年次及び市町村
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（53） 土地に関する権利の移転等　届出受理件数及び面積（市町村別、目的別）－その１ (単位:件、1,000㎡)

件数 面積 件数 面積 件数 面積 件数 面積 件数 面積 件数 面積 件数 面積 件数 面積 件数 面積 件数 面積

２３年 591          2,611        278     664     37       264     68       712     6         15       -         -         -         -         5         303     2         54       195     599     

２４年 594          2,983        269     743     45       380     126     766     3         13       -         -         -         -         8         152     1         5         142     926     

２５年 649          5,376        263     772     70       366     145     1,124   10       93       2         1,075   -         -         6         923     2         15       151     1,009   

２６年 840          4,111        226     562     171     636     242     1,169   45       95       -         -         -         -         8         272     -         -         148     1,376   

２７年 816          4,586        208     823     57       304     294     1,315   8         57       -         -         -         -         11       192     -         -         238     1,894   

　　尾張地域 535          2,420        111     378     43       271     204     1,001   5         18       -         -         -         -         -         -         -         -         172     752     

　　西三河地域 218          947          87       147     9         27       64       233     2         14       -         -         -         -         1         16       -         -         55       508     

　　東三河地域 63            1,219        10       298     5         6         26       82       1         25       -         -         -         -         10       176     -         -         11       633     

名古屋市 86            372          41       138     28       86       6         105     1         0         -         -         -         -         -         -         -         -         10       43       

豊橋市 21            343          7         279     1         3         9         51       -         -         -         -         -         -         -         -         -         -         4         10       

岡崎市 33            62            23       35       6         9         1         3         -         -         -         -         -         -         -         -         -         -         3         15       

一宮市 60            160          2         5         2         61       56       94       -         -         -         -         -         -         -         -         -         -         -         -         

瀬戸市 25            199          7         28       -         -         2         60       -         -         -         -         -         -         -         -         -         -         16       111     

半田市 8             142          2         5         1         4         4         122     -         -         -         -         -         -         -         -         -         -         1         10       

春日井市 19            176          7         58       -         -         6         100     -         -         -         -         -         -         -         -         -         -         6         18       

豊川市 14            51            2         10       4         3         6         11       1         25       -         -         -         -         -         -         -         -         1         3         

津島市 17            39            -         -         1         22       7         16       -         -         -         -         -         -         -         -         -         -         9         1         

碧南市 -             -             -         -         -         -         -         -         -         -         -         -         -         -         -         -         -         -         -         -         

刈谷市 8             34            2         6         -         -         5         22       -         -         -         -         -         -         -         -         -         -         1         5         

豊田市 84            539          49       78       -         -         25       68       -         -         -         -         -         -         1         16       -         -         9         377     

安城市 13            28            4         11       -         -         2         7         1         3         -         -         -         -         -         -         -         -         6         8         

西尾市 55            161          1         3         2         16       17       73       1         11       -         -         -         -         -         -         -         -         34       59       

蒲郡市 12            29            1         9         -         -         10       15       -         -         -         -         -         -         -         -         -         -         1         5         

犬山市 25            139          1         3         -         -         23       131     -         -         -         -         -         -         -         -         -         -         1         5         

常滑市 6             66            3         24       1         3         -         -         -         -         -         -         -         -         -         -         -         -         2         39       

江南市 1             2             1         2         -         -         -         -         -         -         -         -         -         -         -         -         -         -         -         -         

小牧市 75            184          2         8         2         5         20       88       -         -         -         -         -         -         -         -         -         -         51       83       

稲沢市 32            80            -         -         1         35       31       45       -         -         -         -         -         -         -         -         -         -         -         -         

新城市 11            167          -         -         -         -         -         -         -         -         -         -         -         -         9         147     -         -         2         21       

東海市 2             4             1         2         1         2         -         -         -         -         -         -         -         -         -         -         -         -         -         -         

大府市 8             15            8         15       -         -         -         -         -         -         -         -         -         -         -         -         -         -         -         -         

知多市 -             -             -         -         -         -         -         -         -         -         -         -         -         -         -         -         -         -         -         -         

知立市 1             3             -         -         1         3         -         -         -         -         -         -         -         -         -         -         -         -         -         -         

尾張旭市 5             12            1         3         2         5         -         -         2         4         -         -         -         -         -         -         -         -         -         -         

高浜市 11            57            5         8         -         -         6         50       -         -         -         -         -         -         -         -         -         -         -         -         

岩倉市 -             -             -         -         -         -         -         -         -         -         -         -         -         -         -         -         -         -         -         -         

豊明市 9             42            -         -         1         3         8         39       -         -         -         -         -         -         -         -         -         -         -         -         

日進市 38            169          8         15       2         45       7         13       -         -         -         -         -         -         -         -         -         -         21       96       

田原市 2             502          -         -         -         -         1         5         -         -         -         -         -         -         -         -         -         -         1         496     

愛西市 32            70            -         -         -         -         5         34       -         -         -         -         -         -         -         -         -         -         27       36       

清須市 1             3             1         3         -         -         -         -         -         -         -         -         -         -         -         -         -         -         -         -         

北名古屋市 5             7             1         2         -         -         -         -         -         -         -         -         -         -         -         -         -         -         4         5         

弥富市 8             25            1         3         -         -         7         22       -         -         -         -         -         -         -         -         -         -         -         -         

みよし市 5             51            3         6         -         -         -         -         -         -         -         -         -         -         -         -         -         -         2         45       

あま市 16            24            12       5         -         -         2         7         1         10       -         -         -         -         -         -         -         -         1         3         

長久手市 7             7             -         -         -         -         -         -         -         -         -         -         -         -         -         -         -         -         7         7         

年次及び市町村
総数

住宅 生産施設商業施設 林業 農業畜産業 その他別荘レクリエーション ゴルフ場
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（53） 土地に関する権利の移転等　届出受理件数及び面積（市町村別、目的別）－その２ (単位:件、1,000㎡)

件数 面積 件数 面積 件数 面積 件数 面積 件数 面積 件数 面積 件数 面積 件数 面積 件数 面積 件数 面積

愛知郡 東郷町 13            15            2         0         -         -         10       12       -         -         -         -         -         -         -         -         -         -         1         2         

西春日井郡 豊山町 3             6             3         6         -         -         -         -         -         -         -         -         -         -         -         -         -         -         -         -         

丹羽郡 大口町 3             21            -         -         -         -         2         15       -         -         -         -         -         -         -         -         -         -         1         6         

扶桑町 -             -             -         -         -         -         -         -         -         -         -         -         -         -         -         -         -         -         -         -         

海部郡 大治町 -             -             -         -         -         -         -         -         -         -         -         -         -         -         -         -         -         -         -         -         

蟹江町 3             1             -         -         1         0         2         1         -         -         -         -         -         -         -         -         -         -         -         -         

飛島村 1             4             -         -         -         -         1         4         -         -         -         -         -         -         -         -         -         -         -         -         

知多郡 阿久比町 6             66            3         33       -         -         1         23       -         -         -         -         -         -         -         -         -         -         2         10       

東浦町 4             62            2         6         -         -         1         28       -         -         -         -         -         -         -         -         -         -         1         28       

南知多町 2             203          -         -         -         -         -         -         -         -         -         -         -         -         -         -         -         -         2         203     

美浜町 12            92            1         10       -         -         1         33       1         4         -         -         -         -         -         -         -         -         9         46       

武豊町 3             16            1         6         -         -         2         10       -         -         -         -         -         -         -         -         -         -         -         -         

額田郡 幸田町 8             11            -         -         -         -         8         11       -         -         -         -         -         -         -         -         -         -         -         -         

北設楽郡 設楽町 1             29            -         -         -         -         -         -         -         -         -         -         -         -         1         29       -         -         -         -         

東栄町 2             98            -         -         -         -         -         -         -         -         -         -         -         -         -         -         -         -         2         98       

豊根村 -             -             -         -         -         -         -         -         -         -         -         -         -         -         -         -         -         -         -         -         

●出典 土地水資源課資料

名古屋市資料

●根拠 国土利用計画法第２３条等

年次及び市町村
総数

住宅 生産施設商業施設 林業 農業畜産業 その他別荘ゴルフ場レクリエーション
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（54） 土地に関する権利の移転等　届出受理件数及び面積（市町村別、地目別） (単位：件、1,000㎡)

宅地 田 畑 山林 その他 宅地 田 畑 山林 その他

件数 面積 件数 面積 件数 面積 件数 面積 件数 面積 件数 面積 件数 面積 件数 面積 件数 面積 件数 面積 件数 面積 件数 面積

２３年 591    2,611   207   1,300  193   156   55    54    89    937    47    165     愛知郡 東郷町 13     15      1    2    7    9    2    2    2    1    1    0    

２４年 594    2,983   212   1,428  115   202   38    88    95    908    134   357     西春日井郡 豊山町 3       6       -    -    -    -    -    -    -    -    3    6    

２５年 649    5,376   266   1,526  96    149   63    130   114   3,149  110   422     丹羽郡 大口町 3       21      3    21   -    -    -    -    -    -    -    -    

２６年 840    4,112   232   1,493  214   207   127   134   121   1,451  146   826     扶桑町 -       -       -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    

２７年 816    4,586   206   1,637  170   242   178   163   136   1,952  126   592     海部郡 大治町 -       -       -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    

　　尾張地域 535    2,420   148   1,117  122   160   125   103   63    638    77    401     蟹江町 3       1       1    0    2    1    -    -    -    -    -    -    

　　西三河地域 218    947     38    168     46    73    45    47    57    521    32    139     飛島村 1       4       1    4    -    -    -    -    -    -    -    -    

　　東三河地域 63      1,219   20    352     2      8      8      14    16    794    17    52      知多郡 阿久比町 6       66      5    42   -    -    -    -    1    23   -    -    

名古屋市 86      372     57    313     5      2      4      9      3      11      17    37      東浦町 4       62      2    6    -    -    -    -    2    56   -    -    

豊橋市 21      343     10    296     2      8      2      3      1      2        6      33      南知多町 2       203    -    -    -    -    -    -    2    203 -    -    

岡崎市 33      62       9      34      1      3      -      -      18    18      5      7        美浜町 12     92      2    10   -    -    1    4    7    70   2    9    

一宮市 60      160     6      111     12    18    41    27    -      -        1      4        武豊町 3       16      1    4    -    -    -    -    1    6    1    6    

瀬戸市 25      199     2      3        1      2      4      6      13    146    5      41      額田郡 幸田町 8       11      -    -    -    -    -    -    -    -    8    11   

半田市 8        142     4      14      -      -      -      -      1      10      3      117     北設楽郡 設楽町 1       29      -    -    -    -    -    -    1    29   -    -    

春日井市 19      176     11    154     -      -      1      2      -      -        7      20      東栄町 2       98      -    -    -    -    -    -    2    98   -    -    

豊川市 14      51       7      39      -      -      6      11    -      -        1      1        豊根村 -       -       -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    

津島市 17      39       2      10      10    7      2      1      -      -        3      22      

碧南市 -        -         -      -        -      -      -      -      -      -        -      -        ●出典 土地水資源課資料

刈谷市 8        34       2      18      4      7      1      5      -      -        1      4        名古屋市資料

豊田市 84      539     5      17      7      12    33    27    34    463    5      20      ●根拠 国土利用計画法第２３条等

安城市 13      28       5      16      1      2      6      8      -      -        1      2        ●備考 １件の届出が複数の地目にまたがる場合は、代表的な地目に計上されている。

西尾市 55      161     5      28      33    49    5      7      5      40      7      38      

蒲郡市 12      29       2      10      -      -      -      -      -      -        10    18      

犬山市 25      139     3      10      1      8      -      -      1      5        20    116     

常滑市 6        66       3      24      -      -      -      -      2      39      1      2        

江南市 1        2         1      2        -      -      -      -      -      -        -      -        

小牧市 75      184     14    116     23    26    33    27    1      5        4      10      

稲沢市 32      80       3      66      -      -      29    14    -      -        -      -        

新城市 11      167     -      -        -      -      -      -      11    167    -      -        

東海市 2        4         2      4        -      -      -      -      -      -        -      -        

大府市 8        15       1      0        -      -      1      7      1      0        5      7        

知多市 -        -         -      -        -      -      -      -      -      -        -      -        

知立市 1        3         1      3        -      -      -      -      -      -        -      -        

尾張旭市 5        12       4      9        -      -      -      -      1      3        -      -        

高浜市 11      57       8      45      -      -      -      -      -      -        3      13      

岩倉市 -        -         -      -        -      -      -      -      -      -        -      -        

豊明市 9        42       1      3        6      7      -      -      2      32      -      -        

日進市 38      169     10    133     4      8      2      0      20    25      2      2        

田原市 2        502     1      5        -      -      -      -      1      496    -      -        

愛西市 32      70       1      29      28    38    2      3      -      -        1      0        

清須市 1        3         1      3        -      -      -      -      -      -        -      -        

北名古屋市 5        7         2      3        3      4      -      -      -      -        -      -        

弥富市 8        25       -      -        8      25    -      -      -      -        -      -        

みよし市 5        51       3      6        -      -      -      -      -      -        2      45      

あま市 16      24       3      19      12    5      1      0      -      -        -      -        

長久手市 7        7         1      2        -      -      2      2      3      2        1      0        

年次及び市町村
総数

年次及び市町村
総数
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（55） 土地に関する権利の移転等　届出件数及び面積（市町村別、市街化区域・市街化調整区域・都市計画区域外別） (単位：件、1,000㎡)

市街化区域 市街化調整区域 都市計画区域外 市街化区域 市街化調整区域 都市計画区域外

件数 面積 件数 面積 件数 面積 件数 面積 件数 面積 件数 面積 件数 面積 件数 面積

２３年 591         2,611      467      1,333   111      733      13       545      愛知郡 東郷町 13          15          3         3         10       12       -         -         

２４年 594         2,983      373      1,668   206      1,103   15       212      西春日井郡 豊山町 3            6            3         6         -         -         -         -         

２５年 649         5,376      386      1,529   246      2,681   17       1,166   丹羽郡 大口町 3            21          -         -         3         21       -         -         

２６年 840         4,112      488      1,708   340      2,158   12       246      扶桑町 -            -            -         -         -         -         -         -         

２７年 816         4,586      319      1,727   484      2,395   13       463      海部郡 大治町 -            -            -         -         -         -         -         -         

　　尾張地域 535         2,420      219      1,147   316      1,273   -         -         蟹江町 3            1            1         0         2         1         -         -         

　　西三河地域 218         947         70       200      147      559      1         188      飛島村 1            4            1         4         -         -         -         -         

　　東三河地域 63          1,219      30       380      21       564      12       275      知多郡 阿久比町 6            66          5         42       1         23       -         -         

名古屋市 86          372         85       360      1         12       -         -         東浦町 4            62          -         -         4         62       -         -         

豊橋市 21          343         17       311      4         32       -         -         南知多町 2            203         -         -         2         203      -         -         

岡崎市 33          62          32       54       1         8         -         -         美浜町 12          92          2         12       10       80       -         -         

一宮市 60          160         5         28       55       132      -         -         武豊町 3            16          2         10       1         6         -         -         

瀬戸市 25          199         12       45       13       153      -         -         額田郡 幸田町 8            11          -         -         8         11       -         -         

半田市 8            142         7         131      1         10       -         -         北設楽郡 設楽町 1            29          -         -         -         -         1         29       

春日井市 19          176         15       162      4         13       -         -         東栄町 2            98          -         -         -         -         2         98       

豊川市 14          51          9         44       5         7         -         -         豊根村 -            -            -         -         -         -         -         -         

津島市 17          39          -         -         17       39       -         -         

碧南市 -            -            -         -         -         -         -         -         ●出典 土地水資源課資料

刈谷市 8            34          2         6         6         28       -         -         名古屋市資料

豊田市 84          539         13       41       70       311      1         188      ●根拠 国土利用計画法第２３条等

安城市 13          28          5         14       8         14       -         -         

西尾市 55          161         3         19       52       143      -         -         

蒲郡市 12          29          3         19       9         9         -         -         

犬山市 25          139         2         7         23       132      -         -         

常滑市 6            66          4         27       2         39       -         -         

江南市 1            2            1         2         -         -         -         -         

小牧市 75          184         17       65       58       119      -         -         

稲沢市 32          80          1         35       31       45       -         -         

新城市 11          167         -         -         2         19       9         148      

東海市 2            4            2         4         -         -         -         -         

大府市 8            15          8         15       -         -         -         -         

知多市 -            -            -         -         -         -         -         -         

知立市 1            3            1         3         -         -         -         -         

尾張旭市 5            12          5         12       -         -         -         -         

高浜市 11          57          11       57       -         -         -         -         

岩倉市 -            -            -         -         -         -         -         -         

豊明市 9            42          1         3         8         39       -         -         

日進市 38          169         16       143      22       26       -         -         

田原市 2            502         1         5         1         496      -         -         

愛西市 32          70          -         -         32       70       -         -         

清須市 1            3            1         3         -         -         -         -         

北名古屋市 5            7            5         7         -         -         -         -         

弥富市 8            25          1         3         7         22       -         -         

みよし市 5            51          3         6         2         45       -         -         

あま市 16          24          14       17       2         7         -         -         

長久手市 7            7            -         -         7         7         -         -         

年次及び市町村
総数

年次及び市町村
総数
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２　土地有償譲渡の届出及び申出（公有地の拡大の推進に関する法律）

（56） 土地有償譲渡　届出及び申出の件数（市町村別） (単位：件)

届出 申出 届出 申出

２３年度 208      120    88      愛知郡 東郷町 5         -       5        

２４年度 257      142    115    西春日井郡 豊山町 1         1       -        

２５年度 288      168    120    丹羽郡 大口町 2         1       1        

２６年度 283      160    123    扶桑町 -         -       -        

２７年度 360      208    152    海部郡 大治町 4         4       -        

　　尾張地域 257      166    91      蟹江町 2         2       -        

　　西三河地域 87       34      53      飛島村 3         2       1        

　　東三河地域 16       8       8       知多郡 阿久比町 -         -       -        

名古屋市 63       49      14      東浦町 3         2       1        

豊橋市 7         3       4       南知多町 -         -       -        

岡崎市 8         6       2       美浜町 -         -       -        

一宮市 26       24      2       武豊町 3         3       -        

瀬戸市 19       6       13      額田郡 幸田町 6         -       6        

半田市 12       11      1       北設楽郡 設楽町 -         -       -        

春日井市 3         2       1       東栄町 -         -       -        

豊川市 1         -       1       豊根村 -         -       -        

津島市 4         4       - 　

碧南市 5         3       2       ●出典 土地水資源課資料

刈谷市 9         1       8       名古屋市､豊橋市､岡崎市、豊田市資料

豊田市 21       6       15      ●根拠 公有地の拡大の推進に関する法律

安城市 9         4       5       第４条､第５条

西尾市 10       5       5       

蒲郡市 3         3       -

犬山市 6         2       4       

常滑市 3         3       -

江南市 8         8       -

小牧市 11       10      1       

稲沢市 14       6       8       

新城市 2         -       2       

東海市 7         1       6       

大府市 5         3       2       

知多市 -         -       -       

知立市 3         3       -       

尾張旭市 2         1       1       

高浜市 4         2       2       

岩倉市 2         2       -       

豊明市 -         -       -       

日進市 2         2       -       

田原市 3         2       1       

愛西市 4         3       1       

清須市 3         2       1       

北名古屋市 20       -       20      

弥富市 12       7       5       

みよし市 12       4       8       

あま市 7         5       2       

長久手市 1         -       1       

年度及び市町村 総数 年度及び市町村 総数
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（57） 土地有償譲渡　買取り協議成立件数及び面積（市町村別、目的別）－その１ (単位：件、1,000㎡)

件数 面積 件数 面積 件数 面積 件数 面積 件数 面積 件数 面積 件数 面積 件数 面積 件数 面積 件数 面積 件数 面積 件数 面積

２３年度 62         70         -       -       3       2       26     25     6       5       2       2       -       -       -       -       11     6       9       28     3       0       2       2       

２４年度 78         71         1       0       7       4       15     43     -       -       9       2       1       0       -       -       27     11     6       5       6       3       6       3       

２５年度 86         108       -       -       10     4       31     77     3       1       8       3       -       -       -       -       17     10     9       5       6       5       2       3       

２６年度 88         50         -       -       5       3       32     24     1       0       14     3       -       -       -       -       15     10     5       3       7       1       9       7       

２７年度 105       74         -       -       3       3       39     27     -       -       9       4       -       -       1       0       16     9       23     26     7       1       7       5       

　　尾張地域 64         37         -       -       -       -       31     21     -       -       7       3       -       -       -       -       12     6       5       4       4       1       5       4       

　　西三河地域 36         33         -       -       3       3       8       6       -       -       1       1       -       -       1       0       3       2       17     20     3       0       -       -       

　　東三河地域 5          4          -       -       -       -       -       -       -       -       1       1       -       -       -       -       1       1       1       2       -       -       2       1       

名古屋市 9          6          -       -       -       -       9       6       -       -       - - -       -       -       -       -       -       -       -       -       -       -       -       

豊橋市 1          2          -       -       -       -       -       -       -       -       -       -       -       -       -       -       -       -       1       2       -       -       -       -       

岡崎市 2          1          -       -       -       - -       -       -       -       - - -       -       - - - - 2       1       - - - -

一宮市 2          1          -       -       -       -       -       -       -       -       -       -       -       -       -       -       -       -       2       1       -       -       -       -       

瀬戸市 3          1          -       -       -       -       -       -       -       -       -       -       -       -       -       -       -       -       1       1       2       0       -       -       

半田市 -          -          -       -       -       -       -       -       -       -       -       -       -       -       -       -       -       -       -       -       -       -       -       -       

春日井市 -          -          -       -       -       -       -       -       -       -       -       -       -       -       -       -       -       -       -       -       -       -       -       -       

豊川市 1          1          -       -       -       -       -       -       -       -       -       -       -       -       -       -       1       1       -       -       -       -       -       -       

津島市 -          -          -       -       -       -       -       -       -       -       -       -       -       -       -       -       -       -       -       -       -       -       -       -       

碧南市 2          0          -       -       -       -       -       -       -       -       -       -       -       -       -       -       -       -       1       0       1       0       -       -       

刈谷市 4          9          -       -       -       -       1       1       -       -       -       -       -       -       -       -       -       -       3       9       -       -       -       -       

豊田市 10         12         -       -       2       3       1       1       -       -       1       1       -       -       1       0       -       -       5       8       - - -       -       

安城市 -          -          -       -       -       -       -       -       -       -       -       -       -       -       -       -       -       -       -       -       -       -       -       -       

西尾市 5          3          -       -       1       0       1       1       -       -       -       -       -       -       -       -       3       2       -       -       -       -       -       -       

蒲郡市 -          -          -       -       -       -       -       -       -       -       -       -       -       -       -       -       -       -       -       -       -       -       -       -       

犬山市 -          -          -       -       -       -       -       -       -       -       -       -       -       -       -       -       -       -       -       -       -       -       -       -       

常滑市 -          -          -       -       -       -       -       -       -       -       -       -       -       -       -       -       -       -       -       -       -       -       -       -       

江南市 -          -          -       -       -       -       -       -       -       -       -       -       -       -       -       -       -       -       -       -       -       -       -       -       

小牧市 -          -          -       -       -       -       -       -       -       -       -       -       -       -       -       -       -       -       -       -       -       -       -       -       

稲沢市 8          4          -       -       -       -       -       -       -       -       3       1       -       -       -       -       5       3       -       -       -       -       -       -       

新城市 2          1          -       -       -       -       -       -       -       -       1       1       -       -       -       -       -       -       -       -       -       -       1       1       

東海市 6          1          -       -       -       -       -       -       -       -       -       -       -       -       -       -       3       1       1       0       2       0       -       -       

大府市 2          0          -       -       -       -       -       -       -       -       2       0       -       -       -       -       -       -       -       -       -       -       -       -       

知多市 -          -          -       -       -       -       -       -       -       -       -       -       -       -       -       -       -       -       -       -       -       -       -       -       

知立市 -          -          -       -       -       -       -       -       -       -       -       -       -       -       -       -       -       -       -       -       -       -       -       -       

尾張旭市 -          -          -       -       -       -       -       -       -       -       -       -       -       -       -       -       -       -       -       -       -       -       -       -       

高浜市 2          0          -       -       -       -       -       -       -       -       -       -       -       -       -       -       -       -       -       -       2       0       -       -       

岩倉市 -          -          -       -       -       -       -       -       -       -       -       -       -       -       -       -       -       -       -       -       -       -       -       -       

豊明市 -          -          -       -       -       -       -       -       -       -       -       -       -       -       -       -       -       -       -       -       -       -       -       -       

日進市 -          -          -       -       -       -       -       -       -       -       -       -       -       -       -       -       -       -       -       -       -       -       -       -       

田原市 1          0          -       -       -       -       -       -       -       -       -       -       -       -       -       -       -       -       -       -       -       -       1       0       

愛西市 -          -          -       -       -       -       -       -       -       -       -       -       -       -       -       -       -       -       -       -       -       -       -       -       

清須市 1          2          -       -       -       -       -       -       -       -       -       -       -       -       -       -       -       -       -       -       -       -       1       2       

北名古屋市 20         8          -       -       -       -       20     8       -       -       -       -       -       -       -       -       -       -       -       -       -       -       -       -       

弥富市 5          3          -       -       -       -       -       -       -       -       1       1       -       -       -       -       -       -       -       -       -       -       4       2       

みよし市 5          4          - - - - 5       4       - - - - - - - - - - - - - - - -

あま市 -          -          - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

長久手市 1          0          -       -       -       -       1       0       -       -       -       -       -       -       -       -       -       -       -       -       -       -       -       -       

その他
社会福祉

及び文化施設
公用施設 代替地道路 市街地開発事業 河川上下水道年度及び市町村

総数
住宅 学校 公園・緑地
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（57） 土地有償譲渡　買取り協議成立件数及び面積（市町村別、目的別）－その２ (単位：件、1,000㎡)

件数 面積 件数 面積 件数 面積 件数 面積 件数 面積 件数 面積 件数 面積 件数 面積 件数 面積 件数 面積 件数 面積 件数 面積

愛知郡 東郷町 5          3          -       -       -       -       -       -       -       -       -       -       -       -       -       -       4       2       1       1       -       -       -       -       

西春日井郡 豊山町 -          -          -       -       -       -       -       -       -       -       -       -       -       -       -       -       -       -       -       -       -       -       -       -       

丹羽郡 大口町 -          -          -       -       -       -       -       -       -       -       -       -       -       -       -       -       -       -       -       -       -       -       -       -       

扶桑町 -          -          -       -       -       -       -       -       -       -       -       -       -       -       -       -       -       -       -       -       -       -       -       -       

海部郡 大治町 -          -          -       -       -       -       -       -       -       -       -       -       -       -       -       -       -       -       -       -       -       -       -       -       

蟹江町 -          -          -       -       -       -       -       -       -       -       -       -       -       -       -       -       -       -       -       -       -       -       -       -       

飛島村 1          6          -       -       -       -       1       6       -       -       -       -       -       -       -       -       -       -       -       -       -       -       -       -       

知多郡 阿久比町 -          -          -       -       -       -       -       -       -       -       -       -       -       -       -       -       -       -       -       -       -       -       -       -       

東浦町 1          0          -       -       -       -       -       -       -       -       1       0       -       -       -       -       -       -       -       -       -       -       -       -       

南知多町 -          -          -       -       -       -       -       -       -       -       -       -       -       -       -       -       -       -       -       -       -       -       -       -       

美浜町 -          -          -       -       -       -       -       -       -       -       -       -       -       -       -       -       -       -       -       -       -       -       -       -       

武豊町 -          -          -       -       -       -       -       -       -       -       -       -       -       -       -       -       -       -       -       -       -       -       -       -       

額田郡 幸田町 6          3          -       -       -       -       -       -       -       -       -       -       -       -       -       -       -       -       6       3       -       -       -       -       

北設楽郡 設楽町 -          -          -       -       -       -       -       -       -       -       -       -       -       -       -       -       -       -       -       -       -       -       -       -       

東栄町 -          -          -       -       -       -       -       -       -       -       -       -       -       -       -       -       -       -       -       -       -       -       -       -       

豊根村 -          -          -       -       -       -       -       -       -       -       -       -       -       -       -       -       -       -       -       -       -       -       -       -       

●出典 土地水資源課資料

名古屋市､豊橋市､岡崎市、豊田市資料

●根拠 公有地の拡大の推進に関する法律

●備考 買取り協議の件数・面積は買取り協議団体から協議が成立した旨の通知があった年度に計上されている。

社会福祉
及び文化施設

公用施設 代替地 その他年度及び市町村
総数

住宅 学校 公園・緑地 上下水道 道路 市街地開発事業 河川
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３　農地の権利移転等（農地法）

（58） 農地の権利移転等　許可件数及び面積（市町村別、権利別） (単位：件、ha) (単位：件、ha)

件数 面積 件数 面積 件数 面積 件数 面積 件数 面積 件数 面積 件数 面積 件数 面積

２３年 1,560     222       1,320   158      105      25       135      38       愛知郡 東郷町 8          1          8 1 - - - -

２４年 1,672     225       1,423   165      120      25       129      36       西春日井郡 豊山町 1          0          1 0 - - - -

２５年 1,593     237       1,335   163      122      26       136      48       丹羽郡 大口町 6          1          6 1 - - - -

２６年 1,509     223       1,310   156      114      29       85       38       扶桑町 9          1          9 1 - - - -

２７年 1,534     217       1,351   168      96       23       87       26       海部郡 大治町 2          0          2 0 - - - -

　　　尾張地域 833       98        738      81       56       9         39       8         蟹江町 4          0          4 0 - - - -

　　　西三河地域 387       63        335      46       24       6         28       11       飛島村 11         2          9 1 - - 2 1 

　　　東三河地域 314       56        278      41       16       8         20       8         知多郡 阿久比町 33         5          24 4 6 1 3 0 

名古屋市 17         2          17 2 - - - - 東浦町 7          1          7 1 - - - -

豊橋市 70         15        57 10 7 3 6 3 南知多町 4          0          4 0 - - - -

岡崎市 58         6          52 6 2 0 4 0 美浜町 20         6          19 6 - - 1 0 

一宮市 69         7          54 6 12 1 3 0 武豊町 7          1          7 1 - - - -

瀬戸市 1           0          - - - - 1 0 額田郡 幸田町 16         2          16 2 - - - -

半田市 22         3          21 3 - - 1 0 北設楽郡 設楽町 16         3          16 3 - - - -

春日井市 18         1          18 1 - - - - 東栄町 4          1          4 1 - - - -

豊川市 24         3          24 3 - - - - 豊根村 7          1          5 1 2 1 - -

津島市 14         1          14 1 - - - -

碧南市 12         3          11 1 - - 1 1 ●出典 農業振興課資料「農地の権利移動・借賃等調査」

刈谷市 25         2          21 2 - - 4 0 ●根拠 農地法第３条

豊田市 102       17        90 11 10 4 2 3 ●備考 １　農業委員会許可及び知事許可の合計が示されている。

安城市 70         16        54 9 6 1 10 6 ２　 「その他」とは、使用貸借等による使用を意味する。

西尾市 88         14        79 13 5 1 4 1 

蒲郡市 15         1          13 1 - - 2 0 

犬山市 23         2          21 2 - - 2 1 

常滑市 43         6          41 6 - - 2 1 

江南市 21         1          15 1 - - 6 1 

小牧市 24         2          23 2 1 0 - -

稲沢市 158       16        137 12 17 3 4 1 

新城市 58         8          57 8 - - 1 0 

東海市 28         3          28 3 - - - -

大府市 34         5          34 5 - - - -

知多市 29         4          25 3 2 1 2 0 

知立市 4           1          4 1 - - - -

尾張旭市 4           0          2 0 - - 2 0 

高浜市 -           -          - - - - - -

岩倉市 3           0          3 0 - - - -

豊明市 32         4          25 3 7 1 - -

日進市 16         2          15 2 - - 1 0 

田原市 120       23        102 14 7 4 11 5 

愛西市 59         7          53 6 6 1 - -

清須市 13         1          9 0 2 0 2 0 

北名古屋市 11         1          10 1 - - 1 0 

弥富市 39         6          34 4 3 1 2 1 

みよし市 12         2          8 1 1 0 3 1 

あま市 31         3          27 2 - - 4 1 

長久手市 12         1          12 1 - - - -

所有権移転 賃借権設定移転 その他年次及び市町村
総数

年次及び市町村
総数

所有権移転 賃借権設定移転 その他
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（59） 農業経営基盤強化促進事業による利用権設定等面積（市町村別） (単位：ha)

各年利用権設定等面積 存続分利用権設定等面積 各年利用権設定等面積 存続分利用権設定等面積

総数 利用権設定 所有権移転 総数 利用権設定 所有権移転 総数 利用権設定 所有権移転 総数 利用権設定 所有権移転

２３年(度) 4,470         4,444       26           13,943       13,238     704         愛知郡 東郷町 15             15           - 84             84           -             

２４年(度) 3,258         3,236       22           14,549       13,823     726         西春日井郡 豊山町 -               - - -               -             -             

２５年(度) 3,098         3,081       18           15,076       14,339     737         丹羽郡 大口町 58             58           - 186           185         1             

２６年(度) 3,005         2,985       21           15,888       15,130     757         扶桑町 8               8             - 38             37           0             

２７年(度) ●備考2参照 4,512         4,491       21           15,881       15,103     778         海部郡 大治町 -               - - -               -             -             

　　尾張地域 1,291         1,290       1             4,692         4,533       159         蟹江町 -               - - 3               3             -             

　　西三河地域 2,675         2,674       1             8,396         8,340       56           飛島村 30             30           - 132           131         1             

　　東三河地域 546           527         19           2,794         2,230       564         知多郡 阿久比町 26             25           0             74             71           3             

名古屋市 -               -             -             4               4             -             東浦町 36             36           - 275           242         32           

豊橋市 234           226         7             867           765         102         南知多町 36             36           - 203           197         6             

岡崎市 420           420         - 1,048         1,039       10           美浜町 33             33           0             142           133         9             

一宮市 26             26           - 149           146         3             武豊町 7               7             - 97             72           25           

瀬戸市 -               - - 13             12           1             額田郡 幸田町 167           167         - 490           487         3             

半田市 9               9             - 42             37           5             北設楽郡 設楽町 8               8             - 179           140         39           

春日井市 4               4             0             15             14           1             東栄町 2               2             - 12             9             3             

豊川市 104           104         - 413           376         37           豊根村 1               1             -             9               8             1             

津島市 54             54           - 153           152         2             

碧南市 103           103         - 342           335         7             ●出典 農業振興課資料「担い手及びその農地利用の実態に関する調査」

刈谷市 108           108         - 491           490         1                           「農地の権利移動・借賃等調査」

豊田市 667           667         - 1,145         1,126       19           ●根拠 農業経営基盤強化促進法第17条等

安城市 364           364         - 2,020         2,016       4             ●備考 １　この事業の実施により、賃借権等を設定したり所有権を移転する場合は、農地法第３条の許可が不要となる。

西尾市 731           730         1             2,332         2,325       7             ２　「各年利用権設定等面積」は、各年内（１月１日から１２月３１日）に農用地利用集積計画が公告された際の数値であり、

蒲郡市 13             12           1             92             84           8                 「存続分利用権設定等面積」は各年度末（３月３１日）現在の数値である。

犬山市 43             43           - 169           167         2             ３　「存続分利用権設定等面積」のうち「所有権移転」は過年度からの単純累計の数値である。

常滑市 206           206         - 439           420         19           

江南市 2               2             - 8               8             -             

小牧市 18             18           - 78             72           6             

稲沢市 126           126         - 541           533         8             

新城市 107           107         - 466           445         21           

東海市 8               8             - 32             32           -             

大府市 52             52           - 131           125         6             

知多市 25             25           0             91             89           2             

知立市 45             45           - 177           176         1             

尾張旭市 3               3             - 43             42           1             

高浜市 15             15           - 87             85           2             

岩倉市 -               - - 11             11           0             

豊明市 38             38           - 105           104         1             

日進市 16             16           - 83             83           -             

田原市 78             67           11           755           403         352         

愛西市 153           153         - 567           558         9             

清須市 -               - - 10             10           0             

北名古屋市 -               - - -               -             -             

弥富市 247           247         - 584           568         16           

みよし市 55             55           - 264           261         2             

あま市 6               6             - 165           164         1             

長久手市 7               7             - 27             27           0             

年度及び市町村 年度及び市町村
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４　森林の土地の権利移転（森林法）

（60） 森林の土地の権利移転　届出件数及び面積（市町村別） (単位：件、1,000㎡)

届出 届出

件数 面積 件数 面積

２７年 741    9,179  愛知郡 東郷町 3       7       

　　尾張地域 207    1,736  西春日井郡 豊山町 -       -       

　　西三河地域 326    3,421  丹羽郡 大口町 -       -       

　　東三河地域 208    4,022  扶桑町 -       -       

名古屋市 21      16      海部郡 大治町 -       -       

豊橋市 29      277    蟹江町 -       -       

岡崎市 122    1,638  飛島村 -       -       

一宮市 -       -       知多郡 阿久比町 6       42      

瀬戸市 54      564    東浦町 -       -       

半田市 -       -       南知多町 44      369    

春日井市 3       3       美浜町 29      80      

豊川市 35      83      武豊町 1       2       

津島市 -       -       額田郡 幸田町 39      395    

碧南市 -       -       北設楽郡 設楽町 24      297    

刈谷市 -       -       東栄町 8       215    

豊田市 84      1,057  豊根村 3       1,149  

安城市 -       -       

西尾市 80      330    ●出典 林務課資料

蒲郡市 14      85      ●根拠 森林法第１０条の７の２

犬山市 9       506    

常滑市 14      43      

江南市 -       -       

小牧市 2       8       

稲沢市 -       -       

新城市 80      1,876  

東海市 1       5       

大府市 2       1       

知多市 -       -       

知立市 -       -       

尾張旭市 -       -       

高浜市 -       -       

岩倉市 -       -       

豊明市 1       0       

日進市 10      84      

田原市 15      40      

愛西市 -       -       

清須市 -       -       

北名古屋市 -       -       

弥富市 -       -       

みよし市 1       0       

あま市 -       -       

長久手市 7       7       

年次及び市町村 年次及び市町村
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